
平成 26 年 6 月 27 日 
各高等学校長殿 
各中学校長殿 
各地区役員殿 

  南 信 柔 道 連 盟   
会 長  小 林  昭 平 

 

南信柔道連盟第 2 回柔道講習会の開催について 
 上記の件について、下記の通り開催いたしますので、多数出席いただきますよう、格別の

ご配慮を賜わりたくお願い申し上げます。 
記 

１．日 時   平成２６年 7 月２７日（日） 午前９時より１１時４０分まで 
２．場 所   辰野中学校第二体育館柔道場 
３．持ち物   柔道着・筆記具・受講票 
４．受講料   小学生以下     ５００円 

中学生       ８００円 
        高校生・一般  １，０００円 
５．申込み   当日会場にて受付（８時３０分より）              
 

講道館昇段審査会の開催について 
 上記講習会終了後、同一会場において下記のとおり昇段審査会を実施いたします。多数受

験いただきますよう、ご配慮の程お願い致します。 
記 

１．受付け   午後０時１０分  受験審査申込書・講習会受講票をご提示下さい。 
２．時 間   午後０時４０分から 
３．受験料   初段  ２，０００円 
        二段  ３，０００円 

参段 ４，０００円 
 
※受験者は、事前に全日本柔道連盟登録を必ず済ませておいてください。 
 

四・五段昇段対応「形」講習・審査について 
 上記講習会・昇段審査会に併せて「形」の講習・審査を行います。四段・五段への昇段には、

次の形の合格証が各段ごと必要となりますので、計画的に受講・受験をしてください。 
 四段は「固の形」と（男子は「投の形」、女子は「柔の形」）、五段は「極の形」と「柔の形」 

記 
1. 講習受付け  午前８時３０分    講習料     １，０００円 
2. 審査受付け  午後０時１０分    審査料（各形） ２，０００円 
 
※受講・審査を希望する者は、南信柔道連盟事務局に 7 月１５日までに申し出をする事。 
 

南信柔道連盟事務局      
〒392-0026 長野県諏訪市大手 2-15-1  

                      武井接骨院内 武 井 弘 美 
TEL/FAX   0266-52-1183 
携帯電話   ０９０－８３２８－０００１ 

 
 



 
 
 

講道館昇段審査会の開催について 
長野県第 1 回昇段審査会・審議会 

 
講習会終了後、同一会場において下記の通り昇段審査会を実施いたします。多

数受験いただきますよう、ご配慮の程お願い致します。 
 

記 
 
1、日 時    平成 26 年 7 月 27 日（日）   

受  付    午後0時30分 受験審査申込書・講習会受講票をご提示下さい。 

時  間   午後 1 時から 
 
2、場 所   辰野中学校柔道場 
 
3、受験料            四段    5.000 円 

         五段    6.000 円 
 
 四段・五段を受けられる方は、7 月 15 日までに事務局まで書類を送付して下

さい。 
 

※受験者は、事前に全日本柔道連盟登録を必ず済ませておいてください。 
 
 
 
 
 

 
南信柔道連盟事務局 

〒392-0026  諏訪市大手 2-15-1 
武井接骨院内  武井 弘美 

Tel・Fax 0266-52-1183 


